77. Provifiones Romanae Notariis A~
poftolicis tribuunt jus, quoscungue con-
trattus, diftractus, conventiones, alta,
attus judiciorios , inter vivos, et cou-
Ja mortis donationes, teffamenta, Co-
dicillos 5 et omnes alias ultimas volun-
tates, caeteraque infirumenta ad forum
duntaxat ecclefiafticum pertinentia vo-
gandi, recipiendi, fubfcribendi, et pu-
blicandi, omniague alia faciendi, guae
ad officium Notarii, Tabellionisque
publici, et Judicis ordinarii peytinere
dignofcuntur. Solent hodie Notarii A~
poftolici expedire inftrumenta in mate-
riis ecclefiafticis, ac praefertim benefi-
cialibus, et quae in Curiis ecclefiafticis,
nominatimque in Curia Romana, quas
recenfent Pragmatici, tractari debent. |

<8. Notarias Apoftolicus in confeétio-
fie inftrumenti facere debet mentionem
{uae qualitatis , et Curiae, in qua eft ad-
miflus, et loci fuae refidentiae, quem-
admodum Notarii Regii obfervant. Inde
commendatur utrisque, ut nonnifi roga-
ti officium fuum exhibeant partibus, qua-
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rum et perfonas, et domicilium vel per |
fe, vel per fidem idoneorum teftium no-
verint. Reliquum eft, uc Notarii confi-
ciant jufta, et apta regiftra omnium a-
étuum, quorum inftrumenta conficiunt,
juxta ordinem temporis, quo confeéta
funt. Hodie Notarius Apoftolicus inter
caetera jurato (pondet: Contruélus in
Protocollum redigam ; et, poftquam fic
redegero.malitiofe non differam contrs
voluntatemillorum,vel illius,quorum,
vel cujus eft contractus, fuper eo con-
ficere publicum inflrumentum.

79+ Ad formam publici inftrumenti
praelcriptum eft, ut praeter Notarjum
duo ut minus teftesinterveniant, {ubfcri-
bantque, five fignent. ¢. 2. de Fid. Infir.
Hodie plerumque fatis eft, nomina te-
{tium inftrumento infcribi, nifi in caufis
majoris momenti, in quibus neceffaria
et teftium fubferiptio.  Annotandus
a-Notario eft et annus, menfis, dies,
locusque gefti negotii. Notarii Apofto-
lici praemittunt, et invocationem Nu-
minis divini, annum regnantis Pontifi-
cis » indictionisque Romanae juxta no-
vellam Juftiniani.' Nov. 47. ¢. 1.

8o. Eu brevem fynopfin reliquarum
{cripturarum, quae in effeétu plenae pro=
bationis publicae cenfentur, Huc refe-
runtur inftrumenta, quae a publicis Gra-
phiariis, et Secretariis fignantur, aut fi-
gillo authentico Principium, Civitatum,
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aliorumque Corporum publicorum fti-
pantur: aéta judicialia, utrique particom-
munia, quae ab illis, qui regiftrandi pu-
blicam auétoritatem habent , regiftran-
tur: Libri confeéti per Officiales publi-
cos» ad hoc publica auétoritate conftitu-
tos: Scripturae ex Archivo publico (Ar-
chivum publicum dicitur, quod auctori-
tate Principis affervationi authenticarum
feripturarum fub cuftodia peculiaris Offi-
cialis publici {pecialiter deftinatut) de-
promptae: denique in aatiquis veteres
feripturae, vetera arma, infignia aliaque
infignia, et {igna pifta, aut lapidibus,
fepulchris, tumbis, muris, columnis,
parietibusve infculpta, quae vel imme-
moriali tempore commendantur, vel a-
liis indubiis indiciis juvantur. Id dicipo-
teft et de illis litteris, et fcripturis, quae
in antiquis Ecclefiarum libris, Miffalibus,
Martyrologiis, hiftoriis fide dignorum
feriptorum reperiuntur, Gloff. ad c. 13.
de Probat.